
Tisknuto: 26.05.2024  04:40

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Společenská odpovědnost chem. podniků
KEMCH/C780  / 3

Pracoviště / Zkratka KEMCH / C780
Název Společenská odpovědnost chem. podniků

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 10 / -
0 / -
0 / - 0 / 0

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit posluchače s problematikou společenské odpovědnosti chemických podniků. Představen je koncept
CSR a oblasti CSR. Diskutovány jsou přednosti a rizika aplikace konceptu CSR i jeho institucionální podpora. Pozornost je také
zaměřena na CSR reportování a komunikování chemických firem působících v ČR.

Požadavky na studenta

Zkouška je ústní. Je prověřována míra osvojených znalostí, koncepcí a aplikačních dovedností. Součástí hodnocení je aktivní
práce na cvičeních, vč. prezentace zadaných seminárních prací.

Obsah

Koncept společenské odpovědnosti firem (CSR).
Stakeholdeři v kontextu konceptu CSR.
Ekonomická odpovědnost chemických firem.
Partnerství chemických firem v kontextu CSR.
Sociální odpovědnost chemických firem.
Environmentální odpovědnost chemických firem.
Etická odpovědnost chemických firem.
Filantropická odpovědnost chemických firem.
Přínosy a rizika aplikace konceptu CSR.
Institucionální podpora konceptu CSR.
Aplikace konceptu CSR vybranými chemickými firmami působícími v ČR.
CSR reportování a komunikování chemických firem.
CSR web komunikování chemických firem působících v ČR.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokladem pro studium předmětu jsou znalosti podnikové ekonomiky a managementu na úrovni bakalářského studia.

Název dlouhý Společenská odpovědnost chemických podniků

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  04:40



Strana: 2 / 3

Získané způsobilosti

Posluchači jsou po absolvování předmětu schopni lepší orientace v problematice společenské odpovědnosti firem. Jsou schopni
interpretovat základní problémy a nově získané informace rozvíjet. Předmět rozšiřuje všeobecný přehled posluchačů, a tak zvyšuje
jejich uplatnitelnost v praxi. Absolvování předmětu je předpokladem pro studium předmětu "Udržitelná výroba a spotřeba v
chemickém průmyslu".

Studijní opory

Garanti a vyučující

prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D.•  Garanti:
prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Rasche, A., Morsing, M., Moon, J. (Eds.). Corporate Social Responsibility: Strategy, Communication,
Governance. Cambridge: Cambridge University Press, 2017.

•  Základní:

Kašparová, K., Kunz, V. Moderní přístupy ke společenské odpovědnosti firem a CSR reportování.
Praha: Grada Publishing, 2013.

•  Základní:

Kunz, V. Společenská odpovědnost firem. Praha: Grada Publishing, 2012.•  Základní:
Tetřevová, L. a kol. Společenská odpovědnost firem společensky citlivých odvětví. Praha: Grada
Publishing, 2017.

•  Základní:

Tetřevová, L. Společenská odpovědnost chemických podniků. PPT prezentace dostupné v systému
STAG. Univerzita Pardubice, aktuální verze.

•  Základní:

Coombs, W. T., Holladay, S. J. Managing Corporate Social Responsibility: A Communication
Approach. Chichester: Wiley-Blackwell, 2012.

•  Doporučená:

Kašparová, K. Reportování o společenské odpovědnosti podniku. Brno: Masarykova univerzita v
Brně, 2011.

•  Doporučená:

Ihlen, O., Bartlett, J. L., May, S. (Eds.). The Handbook of Communication and Corporate Social
Responsibility. Chichester: Wiley-Blackwell, 2014.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Samostatná kritická četba 20
Vypracování seminární práce 20
Účast na výuce 52
Příprava na zkoušku 58

150Celkem:

Vyučovací metody

Přednášení
Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  04:40



Strana: 3 / 3

Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta
Obhajoba vlastního projektu
Prezentace

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2022

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  04:40


